



Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelse och övriga funktionärer

Ordförande	Brita Wessinger, Höga Kusten-Ådalarna
Vice ordförande	Björn Abelsson, Sundsvall-Ånge
Sekreterare	Ylva Eriksson, Sundsvall-Ånge
Kassör	Staffan Landström, Örnsköldsvik
Styrelseledamöter:	Lasse Bengtsson, Höga Kusten-Ådalarna Andro Stenman, Örnsköldsvik Susanne Rantakokko, Höga Kusten-Ådalarna
Suppleanter:	David Rocksén, Örnsköldsvik Emma Andersson Barkas, Härnösand Thomas Holmberg, Höga Kusten-Ådalarna Anki Jonsson, Härnösand
Valberedning:	Jan Bengtson, Sundsvall-Ånge Per Sundin, Örnsköldsvik Annika de Mello, Härnösand
Revisorer:	Ulf Sandström, Härnösand Linda Stiernberg, Härnösand
Revisorssuppl.:	Marianne Höglund, Höga Kusten-Ådalarna Göran Abel, Härnösand
Fältbiolog-repr.	Vakant

Styrelsen har under 2023 haft 9 protokollförda sammanträden (2 fysiska möten och resten digitala).

Länsstämma

Länsstämman (årsmötet) hölls 14 maj i Nordingrå med totalt 26 deltagare, varav 9 kretsombud med rösträtt. Mötesordförande var Gudrun Hubendick från riksstyrelsen.

Representation i olika organ

Viltförvaltningsdelegationen: Länsförbundets har tillsammans med BirdLife Medelpad, Ångermanlands Ornitologiska Förening, Svenska Rovdjursföreningen, varit representerade av Lasse Bengtsson och Wiltrud Daniels, med Maria Danvind och Anneli Åslund som ersättare.

Strangells stiftelse för natur- och djurskydd: Länsförbundets representant har varit Susanne Rantakokko, med Lasse Bengtsson som ersättare.

Skogsstyrelsens sektorsråd: Länsförbundets representant har varit Andro Stenman, med Susanne Rantakokko som ersättare.

Skogsprojekt - "Rädda skyddsvärd skog i Jämtland Härjedalen & Västernorrland"

Under 2023 har ett särskilt skogsprojekt genomförts tillsammans med länsförbundet i Jämtland. Projektet har finansierats genom medel från länsförbunden, riksföreningen och Strangells stiftelse. Ett stort antal inventeringar av avverkningsanmäld skog har genomförts, samt flera kurser för aktiva i skogsgrupperna. Ett par särskilda experter har anlitats för kurser

och skrivande av överklaganden till domstolar. Maria Danvind har varit koordinator för projektet. Under det första året av projektet 2023 har vi hanterat 40 ärenden i Jämtland - Härjedalen och 78 ärenden i Västernorrland. Resultatet i Västernorrland för 2023 är 38 procent positiva beslut eller tillbakadragna avverkningsanmälningar, 37 procent är ännu inte handlagda ärenden och 24 procent har vi förlorat i domstol (eller inte hunnit överklaga). I Jämtland var 30 procent positiva beslut eller tillbakadragna anmälningar och 65 procent är ännu inte handlagda. I Jämtland finns inga förlorade ärenden för 2023.

Vattenområdet

En ny länsvis arbetsgrupp för vattenfrågor har bildats under året. Gruppledare är Anki Jonsson och gruppen har hittills medlemmar från Örnsköldsvik, Härnösand och Sundsvall.

Kansli Mitt

Kansliets styrgrupp har under 2023 bestått av Staffan Landström och Brita Wessinger samt två personer från länsförbundet i Jämtland-Härjedalen. Vår verksamhetsutvecklare, Maria Danvind, har under 2023 varit anställd på 75 % och främst jobbat med skogsfrågor.

Vår verksamhetsutvecklare Katja Kristofferson har varit anställd på 50 % och arbetar främst med kommunikation.

Kansliet har under 2023, arbetat mest med stöd till nya arbetsgrupper och kretsar, samt med ökad kommunikation till medlemmarna i regionen och ett kraftigt ökande antal skogsärenden. Under större delen av året har Sara Friberg varit engagerad på 50 % som projektledare för uppstart av Natursnoksverksamhet i båda länen. Ett tiotal nya Natursnoksledare har engagerats och utbildats.

Det finns en särskild verksamhetsberättelse för Kansli Mitt.

Remisser och yttranden

Länsförbundet har under året yttrat sig om: Samrådsyttrande har lämnats från oss om Flygbränslefabriken Hamre, Långsele, Sollefteå kommun, samt för vindkraftparken Marktjärn, Ånge kommun.

Miljöpriset

Miljöpriset för 2023 har tilldelats Hjördis Lundmark för hennes enastående livsgärning för natur, miljö, biologisk mångfald - för naturvården, svampfärgningen och den mykologiska utforskningen av Medelpad.

Möten och övrig verksamhet

Björn A har varit ledamot av riksvalberedningen fram till riksstämman 2023. Brita W deltog i 2 länsordförande-konferenser med riksföreningen, samt i några nätverksmöten med andra länsförbund. I oktober hölls ett gemensamt möte med länsförbundet i Jämtland-Härjedalen.

Styrelsen för länsförbundet

Brita Wessinger, Staffan Landström, Björn Abelsson, Lasse Bengtsson, Susanne Rantakokko, Andro Stenman, Ylva Eriksson, Emma Andersson Barkas, Thomas Holmberg, Anki Jonsson, David Rocksén.